令和元年 10 月１日

関係中学生・保護者 様

静岡県立浜名高等学校
校 長 三科 真弓

浜名高等学校 公開授業の御案内

秋冷の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育活動
につきまして、日頃から御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年度静岡県公立高等学校入学者選抜において本校を志願している中学生とその保護者
の皆様を対象にして、公開授業を下記のとおり実施しますので御案内申し上げます。

つきましては、参加希望の中学生、保護者の方は、下記の参加申込書に必要事項を御記入の上、当
日、受付にて御提出ください。

記

１ 実施日時 令和元年 11 月９日（土） 午後１時 15 分から３時 30分まで
２ 実施課程及び学科 全日制普通科
３ 会 場 静岡県立浜名高等学校
４ 日程及び内容 受付 13：15～ （生徒昇降口）

公開授業 13：20～14：10（自由見学）
質問時間等 14：10～14：40

・清掃、SHR 見学（自由見学）
・質問コーナー（会議室、参加自由）
・学校紹介ビデオの放映（視聴覚室/物理室 出入り自由）

部活動見学 14：40～15：30（自由見学）

解散 15：30

５ その他
（１）当日は参加、入退場自由です。上記日程を参考にお越しください。
（２）当日、受付にて参加書を各自提出して頂くことで参加申込みとします。
（３）下の参加書は当日受付でも用意いたしますが、事前に記入して頂き当日御持参して頂けますと

混雑緩和に繋がりますので、御協力お願いします。
（４）学校までの交通手段

ア 徒歩、自転車または遠州鉄道（小林駅下車徒歩３分）を御利用ください。
イ 自転車置き場は、正門を入り右手奥の生徒用駐輪場を御利用ください。
ウ 駐車場の用意はありませんので、公共の交通機関を御利用ください。
エ 本校前の一般道及び二俣街道、「浜北高齢者ふれあい福祉センター」「こう痛みクリニッ

ク」前に車を停車しての送迎は、交通渋滞の原因になりますのでおやめください。また、近隣
施設への無断駐車はされないようお願いします。

（５）参加中学生へのお願い
ア 制服での参加をお願いします。
イ 筆記具・上履き(中学生・中学生保護者の方)・下足用袋を御持参ください。
ウ 校内での携帯電話の使用や写真撮影は御遠慮ください。
エ 雨天時の傘立ての準備はできませんので、各自で持ち運べる用意をお願いします。

（６）本校ホームページに「公開授業の御案内」を掲載してありますので、御利用ください。
（７）説明会当日、受付で 1人 1 部ずつ資料をお受け取りください。

浜名高等学校 学校説明会（11/９）参加書

該当する番号に丸をつけて下さい。 １．中学生 ２．中学生とその保護者
学 校 名 参加者氏名

中学校

中学生

保護者

※ 必要事項を御記入の上、当日受付に御提出ください。

キリトリ

小林駅

ふれあい福祉センター

自転車置き場・受付場所について

１ 自転車置き場については、下図のとおりです。駐車場の用意はありません。

※本校前の道路等に車を停車しての送迎は御遠慮ください。（地図の■■■の部分）

２ 近隣施設（浜北高齢者ふれあいセンター・こう痛みクリニック）での送迎はやめてください。

３ 校門・通用門付近には集合しないでください。

４ 受付は昇降口になります。

至天竜

小林グラウンド

二

俣

街

道

校門 通用門

自
転
車
置
き
場

北棟
昇
降
口

南棟

第 一

体育館

グラウンド第 二

体育館

至浜松

遠州鉄道

こう痛みクリニック

浜北高齢者